
1

                                       Zápis a usnesení
z 51. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 4. 11. 2024, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/51 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/51 Převod pozemku

Rada obce Ostravice souhlasí se záměrem požádat Úřad pro zastupování státu ve
věcech majetkových o bezúplatný převod části pozemku p. č. 1973/2
v k. ú. Ostravice 1 pod tělesem místní komunikace č. 23c.

Hlasování o usnesení:  PRO:   5        PROTI:    0      ZDRŽEL SE: 0

3.-3/51 Plánovací smlouva

Rada obce Ostravice schvaluje Plánovací smlouvu k povolení záměru novostavby RD
.

Smlouva byla zpracována v souladu se Zásadami o spolupráci s investory, zpracoval
, FB advokáti.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1



2

4.-4/51 Uložení kabelu VN

Předkladatel: Ing. Miroslav Mališ

Důvodová zpráva:

Rada obce Ostravice projednala nesouhlas s variantou uložení kabelů NN a VN
v pozemcích p. č. 2958 a 2956/1 vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, které jsou
ve vlastnictví obce. Uložení obou kabelů je nevhodné vzhledem k šíři pozemku –
komunikace, která je zapuštěna v terénu s nestabilním podložím (flyš), což uložení
kabelů a jejich ochranných pásem by znemožnilo obci vybudovat řádné dešťové
odvodnění, vodovodní a kanalizační řady, které jsou provozovány obcí.

Usnesení:
Rada obce Ostravice schvaluje - požaduje, aby trasa kabelů byla vedena přes lesní
pozemek p. č. 54/9, kde není předpoklad vedení dalších inž. sítí, nikoli přes pozemky
uvedené v důvodové zprávě.

Hlasování o usnesení:  PRO:  3         PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 2

5.-5/51 Stavba chodníku

Rada obce Ostravice projednala opakovanou žádost na výstavbu chodníku u silnice
I/56, od nemovitosti č.p. 267 po nemovitost č.p. 807 (cca 100 m), odkazuje na
vyjádření RO 6/49 ze dne 7.10.2024.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1

6.-6/51 Dohoda o zvýšení pachtovného

Rada obce Ostravice schvaluje Dohodu o zvýšení pachtovného se společností
Frýdlantská zemědělská a.s., Janovice čp. 593, 739 11 Janovice, IČ: 646 10 047.
Pachtovné se dle uzavřené pachtovní smlouvy za období roku 2024 zvyšuje na částku
1. 500,- Kč za každý 1 ha propachtovaných pozemků, celkem o částku 220,- Kč.

  Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 1



3

7.-7/51 Odpis pohledávek ZŠ

Rada obce Ostravice projednala a schválila žádost ředitelky školy, Základní školy a
Mateřské školy Ostravice, příspěvkové organizace, Ostravice 300, 739 14 Ostravice,
IČ: 750 29 715 o odpis pohledávek z roku 2020 (celkem 450,- Kč), na základě zprávy
nezávislého auditora, jedná se o pohledávky za předškolní vzdělávání v MŠ.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  1 ZDRŽEL SE: 0

8.-8/51 Inventarizační komise pro rok 2024

Rada obce Ostravice schvaluje k zajištění inventarizace pro rok 2024 - Plán inventur a
Inventarizační komisi ve složení:

Předseda komise:                  Ing. Luděk Mrkva

Členové komise:                       Ing.Bačáková Alena
             p. Smýkal Jiří
             p. Remešová Vlasta
             p. Lojkásková Lenka

 Hlasování o usnesení:  PRO:  5   PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

9.-9/51 Zastupitelstvo

Rada obce Ostravice pověřuje starostku obce svoláním zasedání zastupitelstva obce
v pondělí 9.12.2024 v sále Hotelu Freud.

Hlasování o usnesení:  PRO:   5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

10.-10/51 Schválení přijetí neinvestiční dotace úhrada nákladů vzniklých
u JSDH v souvislosti s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje

Rada obce Ostravice schvaluje přijetí dotace od Moravskoslezského kraje, 28. října
2771/117, 702 00 Ostrava, IČ: 708 90 692, předmět neinvestiční dotace - úhrada nákladů



4

vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje a
pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 1

11.-11/51 Schválení cenové nabídky na vytvoření projektové dokumentace
Parkoviště u MŠ

Rada obce Ostravice schvaluje cenovou nabídku dodávky projekčních prací na akci
"Rekonstrukce zpevněných ploch u MŠ Ostravice“ od Ing. Stanislava Ostrušky,
739 14, Ostravice č.p. 770, IČ: 689 09 420 a pověřuje starostku obce objednávkou.

Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 1

12.-12/51 Finanční dar – Život dětem, o.p.s.

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar pro obecně prospěšnou
společnost Život dětem o.p.s., Koclířova 771,198 00 Praha 9 – Kyje, IČ: 701 05 031.
Rada obce Ostravice pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  0  PROTI:  4 ZDRŽEL SE: 1

NESCHÁLENO

13.-13/51 Dodavatel plynu a elektřiny pro rok 2025

Rada obce Ostravice projednala nabídky dodavatelů plynu a schvaluje prodloužení
smlouvy pro dodavatele plynu pro objekty v majetku obce včetně servisu - společnost
PROENERGO TRADE s.r.o., K Zimovudce 364, Lutyně, 735 14 Orlová, IČ: 259 03 781.
Dalším účastníkem výběrového řízení byla společnost Pražská plynárenská, a.s., Praha
1 - Nové Město, Národní 37, 110 00, IČ: 601 93 492, její cenová nabídka byla vyšší.
Rada obce Ostravice schvaluje výběr dodavatele společnost PROENERGO TRADE s.r.o.,
a pověřuje starostku jednáním s dodavatelem a podpisem nových smluv na odběr
plynu včetně servisu.
Rada obce Ostravice projednala nabídky dodavatelů el. energie a schvaluje prodloužení
smlouvy společnosti Slovenské elektrárne ČR s.r.o., 28. října 3388/11, 702 00 Ostrava,
IČ: 038 66 289. Dalším účastníkem výběrového řízení byla společnost Pražská
plynárenská, a.s., Praha 1 - Nové Město, Národní 37, 110 00, IČ: 601 93 492, její
cenová nabídka byla vyšší.



5

Rada obce Ostravice schvaluje výběr dodavatele společnost Slovenské elektrárne
ČR s.r.o., a pověřuje starostku jednáním s dodavatelem a podpisem nových smluv
na odběr el. energie.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

Zápis sepsán: 7. 11. 2024

………………………..........        ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.    Jiří Pavlán v. r.                Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                     místostarosta                         místostarosta




